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регионального проекта
Борьба с онкологическими заболеваниями (Архангельская область)

1. Основные положения

	Краткое наименование регионального проекта
	Борьба с онкологическими заболеваниями (Архангельская область)
	Срок реализации проекта
	01.01.2019
	31.12.2024

	Куратор регионального проекта
	Скубенко И.В.
	Заместитель председателя Правительства Архангельской области

	Руководитель регионального проекта
	Герштанский А.С.
	Министр здравоохранения Архангельской области

	Администратор регионального проекта
	Русинова Т.В.
	Заместитель министра - начальник управления организации здравоохранения министерства здравоохранения Архангельской области

	Связь с государственными программами (комплексными программами) Российской Федерации и (или) с государственными программами Архангельской области (далее – государственные программы)
	1.
	Государственная программа
	Развитие здравоохранения Архангельской области

	
	1.1.
	Государственная программа (комплексная программа) Российской Федерации
	Государственная программа Российской Федерации «Развитие здравоохранения»




2. Показатели регионального проекта

	№ п/п
	Показатель регионального проекта
	Уровень показателя2
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение3
	Период, год
	Признак возрастания/убывания
	Нарастающий итог
	Декомпозиция на муниципальные образования Архангельской области
	Информационная система (источник данных)5

	
	
	
	
	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Обеспечена доступность профилактики, диагностики и лечения онкологических заболеваний

	1.1
	Доля злокачественных новообразований, выявленных на I-II стадиях
	ФП
	Процент
	53,1000
	2017
	59,5000
	-
	-
	Возрастающий
	да
	Нет
	-

	1.2
	Доля лиц с онкологическими заболеваниями, прошедших обследование и/или лечение в текущем году из числа состоящих под диспансерным наблюдением
	ФП
	Процент
	66,0000
	2019
	80,0000
	-
	-
	Возрастающий
	да
	Нет
	-

	1.3
	Одногодичная летальность больных со злокачественными новообразованиями (умерли в течении первого года с момента установления диагноза из числа больных, впервые взятых под диспансерное наблюдение в предыдущем году)
	ФП
	Процент
	27,4000
	2017
	19,1000
	-
	-
	Убывающий
	нет
	Нет
	-

	1.4.
	Удельный вес больных со злокачественными новообразованиями, состоящих на учете 5 лет и более из общего числа больных со злокачественными образованиями, состоящих под диспансерным наблюдением
	ФП
	Процент
	56,1000
	2017
	60,0000
	-
	-
	Возрастающий
	да
	Нет
	-





3. План достижения показателей регионального проекта в 2024 году
	№ п/п
	Показатели регионального проекта
	Уровень показателя
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам
	На конец
2024 года

	
	
	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	В результате цифровизации здравоохранения гражданам обеспечена доступность цифровых сервисов посредством внедрения электронного документооборота, в том числе телемедицинских технологий, электронной записи к врачу, электронных рецептов

	1.1.
	Доля злокачественных новообразований, выявленных на I-II стадиях
	ФП
	Процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	59,5000

	1.2.
	Доля лиц с онкологическими заболеваниями, прошедших обследование и/или лечение в текущем году из числа состоящих под диспансерным наблюдением
	ФП
	Процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	80,0000

	1.3.
	Одногодичная летальность больных со злокачественными новообразованиями (умерли в течении первого года с момента установления диагноза из числа больных, впервые взятых под диспансерное наблюдение в предыдущем году)
	ФП
	Процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	19,1000

	1.4.
	Удельный вес больных со злокачественными новообразованиями, состоящих на учете 5 лет и более из общего числа больных со злокачественными образованиями, состоящих под диспансерным наблюдением
	ФП
	Процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	60,0000





4. Мероприятия (результаты) регионального проекта

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период, год
	Характеристика мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Декомпозиция на муниципальные образования Архангельской области

	
	
	
	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Обеспечена доступность профилактики, диагностики и лечения онкологических заболеваний

	1.1
	Разработана, утверждена и реализуется региональная программа «Борьба с онкологическими заболеваниями»
	Единица
	0,0000
	-
	1,0000
	-
	-
	1. Реализация за счет средств федерального бюджета: (нет);
2. Механизм реализации мероприятия (результата): Реализация результата осуществляется подведомственными учреждениями в рамках текущей деятельности. Финансирование результата не требуется
	Обеспечение реализации федерального проекта (результата федерального проекта)
	Нет

	1.2
	Оснащены (переоснащены) медицинским оборудованием региональные медицинские организации, оказывающие помощь больным онкологическими заболеваниями (диспансеры/больницы)
	Единица
	0,0000
	-
	4,0000
	-
	-
	1. Реализация за счет средств федерального бюджета: (да);
2. Механизм реализации мероприятия (результата): средства на реализацию предоставляются бюджетным учреждениям, подведомственным министерству здравоохранения Архангельской области в форме субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), в соответствии с Положением о порядке определения объема и условиях предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям Архангельской области субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 28.08.2012 № 369-пп, и Порядком определения объема и условиями предоставления субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания, утверждаемым постановлением министерства здравоохранения Архангельской области
	Приобретение товаров, работ, услуг
	Нет

	1.3
	Организованы центры амбулаторной онкологической помощи
	Единица
	0,0000
	-
	1,0000
	-
	-
	1. Реализация за счет средств федерального бюджета (нет);
2. Реализация результата осуществляется организацией и открытием центров амбулаторной онкологической помощи в рамках текущей деятельности. Финансирование результата не требуется
	Создание (реорганизация) организации (структурного подразделения)
	Нет

	1.4
	Финансовое обеспечение оказания медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями в соответствии с клиническими рекомендациями
	Единица
	0,0000
	-
	1,0000
	-
	-
	1. Реализация за счет средств федерального бюджета (нет);
2. Реализация результата осуществляется подведомственными учреждениями в рамках текущей деятельности. Финансирование результата не требуется
	Оказание услуг (выполнение работ)
	Нет




5. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта
	№ 
п/п
	Наименование мероприятия (результата) и источники финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации 
(тыс. рублей)
	Всего (тыс. рублей)
	Участник государственной программы

	
	
	2024
	2025
	2026
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Обеспечена доступность профилактики, диагностики и лечения онкологических заболеваний

	1.1
	Разработана, утверждена и реализуется региональная программа «Борьба с онкологическими заболеваниями»
	-
	-
	-
	-
	Министерство здравоохранения Архангельской области

	1.2
	Оснащены (переоснащены) медицинским оборудованием региональные медицинские организации, оказывающие помощь больным онкологическими заболеваниями (диспансеры/больницы)
	58 281,9
	-
	-
	58 281,9
	

	1.2.1
	Областной бюджет
	58 281,9
	-
	-
	58 281,9
	

	1.3
	Организованы центры амбулаторной онкологической помощи
	-
	-
	-
	-
	

	1.4
	Финансовое обеспечение оказания медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями в соответствии с клиническими рекомендациями
	-
	-
	-
	-
	

	Итого по региональному проекту:
	58 281,9
	-
	-
	58 281,9
	

	Областной бюджет
	58 281,9
	-
	-
	58 281,9
	




6. План исполнения областного бюджета в части бюджетных ассигнований, предусмотренных 
на финансовое обеспечение реализации регионального проекта в 2024 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей)
	Всего на конец
2024 года
(тыс. рублей)

	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Обеспечена доступность профилактики, диагностики и лечения онкологических заболеваний

	1.1.
	Разработана, утверждена и реализуется региональная программа «Борьба с онкологическими заболеваниями»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.1
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Оснащены (переоснащены) медицинским оборудованием региональные медицинские организации, оказывающие помощь больным онкологическими заболеваниями (диспансеры/больницы)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	58 281,9

	1.2.1
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	58 281,9

	1.3
	Организованы центры амбулаторной онкологической помощи
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.1
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Финансовое обеспечение оказания медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями в соответствии с клиническими рекомендациями
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.1
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	58 281,9




7. План реализации регионального проекта
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки
	Сроки реализации
	Взаимосвязь
	Ответственный исполнитель
	Вид документа и характеристика результата
	Реализуется муниципальными образованиями Архангельской области (да/нет)
	Информационная система (источник данных)

	
	
	Начало
	Окончание
	предшественники
	последователи
	
	
	
	

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



8

